1) Muir, Volume IV, p. 321—322.

The sword of Mahomet, and the Coran, are the most fatal enemies of Civilization, Liberty and Truth, which the world has yet known."

Habes verba Muiri: Et ego „labour under a miserable delusion," cum credam, „that Mahometanisme paves the way for a purer faith" Ut hoc probemus, nunc nostrum iudicium de Muhammadanismo in medium proferamus et exponamus, quae desint Mohammadanismo atque quomodo „Paedagogus" sit ad „puriores fides."

Vidimus, Muhammadem, motum caussis scelestis, fidem in filium et spiritum sanctum negasse. Quid autem neganti sanctam trinitatem revera deest?

Homo cogitans, qui vult se unire cum absoluto, quod est necessarium supplementum finiti, in se aliquid invenit et extra se, quo secernitur ab absoluto. Impedimentum obstat, quominus veniat ad Deum, et a divina parte et a sua ipsius. Absolutum non capax est finiti, quod negat perfectum; atque finitum non est capax infiniti, quod negat imperfectum, pravum. Hoc impedimentum e via remotum est objective per Jesum Christum et subjective in Jesu Christo. In eo absolutum capax factum est finiti, quod finitum in eo perfectum erat. Qui particeps fit spiritus ab hac in Jesu objective semel et subjective primum facta unione finiti cum infinito emanantis, is subjective sibi ipsi parat unionem „ab cogitante homine" postulatam, abiiciendo peccatum (poenitentia) et amplectendo Deum. (fide.) Sic homo „sentiens" placatur, quod se sentiens finitum, qui peccato a Deo secernitur, ad Deum absolutum revertitur impulsus amore Dei apparente in Jesu Christo, qui primus se praeberit Dominum peccati et caduci cuiusque spiritu denuo nati et corroborati a servitute finiti, peccati et mundi nos liberamus atque nos filios liberos Dei, patris amantis, sentimus. Nisi quis per talem redemptionem amorem patris sentit, nunquam cognoscit Deum, qui est amor. Amor fert amorem. Existit amor erga Deum et

omnes homines, qui eiusdem redemptionis et amoris participes sint. Homo „volens“ sic se cum Deo amore uniens, habet in se spiritum unionis, spiritum sanctum, qui est vis sanctificationis in homine. Homo vult, se similem fieri absoluto, ut ipsum absolutum in se, finito, habeat domicilium. Crescit sic interior homo, dum perfectus sit. Et hic interior status operibus, quae digna sint absoluto, se aperiat necesse est. Christianitas est igitur absoluta religio, cum hominem cogitantem, sentientem, volentem placet, redemptionem, amorem, sanctitatem afferens.

Desunt Mohammadanismo redemptio, amor, sanctitas, cum desint salvator, Deus pater, spiritus sanctus. In eum locum substituta sunt Fatalismus, Carnalismus, Fanatismus. Mohammadanismus ignorat redemptionem in Rahmâno factam; neque cognoscit, quale obstaculum sit inter Deum et hominem, neque intelligit, quomodo absolutus Deus cum finito homine uniat. Non est Dei filius Mohammadanus, sed homo cogitans solum Dei servum se cognoscit; e voluntate Dei absoluti dependet, damnatur aut beatur. Servi est, se, finitum, omni modo absoluto subiicere (Fatalismus). Et cum Deus se non amorem aperiat ¹⁾, cor Mohammadani non est refertum amore Dei, sed in eum credit et se subiicit, et quod necessitas id postulat et ut accipiat, quae cor cupit. In loco amoris finiti erga absolutum est amor finiti, mundi, carnalismus. In Corano voluptas finiti, libido carnis praebetur, quasi supplementum ad id, quod deest in possessione absoluti. Non amor Dei Mohammadanos reddit felices, sed voluptas carnis, quae affertur per Deum, in quem credunt. Huius unius rei causa omnia libenter praetermittit. Non id agit, ut in se sibi paret quietem unionis cum absoluto et pacem, sed ut extra se assequatur quod Christianus amore Dei in se habet. Non interior homo crescit, se sanctificando absoluto similem cupiens reddere et hanc

1) Theol. Studien und Kritiken, 1841, p. 240.

similitudinem praebens, sed cum in se non terminum aspiat, externa tantum cognoscit opera, quibus externus terminus appetitur. Loco sanctificationis est fanaticismus, saeva agendi cupidio quaerens beatitudinem. Excellit Moḥammadanus multis „bonis operibus,“ sed in omnibus principium agendi non est libera voluntas hominis se sanctificantis et sanctificati, sed iussum prophetae, quod qui efficiunt, magnum praemium, coelum et feminas, assequuntur. Christianus appetit Deum; regnant igitur in eo amor et sanctitas. Moḥammadanus appetit beatitudinem carnis; regnat in eo carnalismus, qui incitat ad fanaticum ¹⁾.

Habes quae desunt Moḥammadanismo. Nunc exponamus, quomodo sit paedagogus in Jesum Christum. Atque bene Kurtzius: „Seine zunächst in die Augen fallende Aufgabe war die des Gerichts über das entartete Staats- und Kirchenthum des Orients. Aber er muss daneben auch eine positive Aufgabe gehabt haben. Diese suchen wir in seiner Stellung zum Heidenthum. Vernichtung des Götzendienstes hielt er selbst für seine Hauptaufgabe. Der Islam hat eine Masse roher Völker in Asien und Afrika vom unsinnigsten und sittenlosesten Götzdienst zur Verehrung eines Gottes bekehrt und sie auf eine gewisse Stufe der Cultur und Gesittung gehoben, die zu ersteigen sie an sich unfähig gewesen wären ²⁾.“ Sed confitentur Moḥammadis religionem non solum nationes in infimo statu fidei versantes, sed etiam nobiles populi et ingeniosi, ut Indi, Persae, Turcae ³⁾. Quid ad hos Moḥammadanismus pertinet et omnino ad

| | | | |
|----|-------------|--------------|-------------------|
| 1) | Cogitare. | Sentire. | Velle. |
| | Redemptio. | Amor. | Sanctificatio. |
| | Fatalismus. | Carnalismus. | Fanaticismus. |
| | Desperatio. | Mysticismus. | Indifferentismus. |

2) Similia attulit Neander: Allgemeine Geschichte der christlichen Religion und Kirche, Bd. 3, p. 174.

3) Contra Barthelemy Saint-Hilaire, l. a. p. XXII. L'islam n'a séduit que des races inférieures.“

omnes, qui nobiliore ingenio praediti et litteris exculsi sint?

Abrahamo duo erant filii, unus natus ex ancilla, alter ex uxore. Puer ancillae, Ismael, ob Isaacum e patris sede et domo expulsus non tamen caret sollemnibus precibus. (1. Mos. 21, 13.) „Et filium ancillae faciam gentem magnam, quia semen tuum est.“ Et Deus fuit cum puero. Ismael, ut Isaacus, populus factus est. Ut autem sacra scriptura ad semen Abrahami non solum refert Judaeos, sed omnes qui Abrahae fidem habent, sic ad Ismaelis non solum Arabes sunt referendi, sed omnes qui Mohammadis fidem confitentur. Filius servae servit filio unigenito, Moḥammad Jesu. Nam honores tribuuntur Jesu, adoratur thaumaturgus, plenus amoris et clementiae. Filius Mariae est venerabilis persona. In Corano inest levis notitia eius doctrinae, quae vere quaerentes ad fontem ipsum veritatis perducere possit¹⁾. Deinde cum fatalismi, carnalismi, fanatismi labores et voluptates probent, doctrinis rationalismi ab Judaeis et Christianis collatis et cum sentiis libidinum mixtis, animi pacem non posse parari,